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Упатство за
користење на 
екстензијата

LeechBlock NG на
Firefox

LeechBlock NG (Next Generation) е
едноставна и бесплатна алатка која
служи за родителска контрола и
управување со времето кое вашето
дете го поминува пред екран. Неговата
главна цел е да го ограничи пристапот
до страниците што го одвлекуваат
вниманието, како што се социјалните
медиуми, YouTube или сајтови за игри.



Клучни
предности

Можете да поставите до 30
различни листи на страници со
уникатни правила за време и ден.

Може да блокирате страници во
фиксни периоди (на пр. за време
на училиште) или да поставите
дневен лимит на користење (на
пр. 60 минути дневно).

Флексибилност

Контрола на
времето



Чекор 1: 
Инсталација на

додатокот

1.Отворете ја страната
https://addons.mozilla.org/e
n-
US/firefox/addon/leechblock
-ng/

2.Кликни на копчето „Add to 
Firefox“ (Додај во Firefox).

https://addons.mozilla.org/en-US/firefox/addon/leechblock-ng/


3.Кога ќе се појави
прозорец за дозволи, 
кликни на „Add“
(Додај).



Чекор 2: 
Креирање на

листа за
блокирање
(Block Set)

LeechBlock работи со Листи за
блокирање (Block Sets), каде
што можете да креирате
различни правила за различни
групи на сајтови.

• Се клика на иконата
LeechBlock NG и се избира
„Options“ (Опции). Ќе се
отвори нова страница. Се
клика на табот „Block Set 1“
(Листа за блокирање 1).



2.1. Што да се
блокира (What 

to Block)
Во полето „Enter the
domain names of the sites
to block (one item per line):“
внесете ги имињата на
домените што треба да се
блокираат.
Пример:
youtube.com
tiktok.com
roblox.com
*facebook.com



Забелешка: Можеш да се
изостави „www“ префиксот.
Со „*facebook.com“ се
блокираат и сите поддомени.



2.2. Кога да се
блокира
(When to 

Block)
Во овој дел прецизирајте го времето
кога овие страници треба да бидат
блокирани:
• Ограничување по време:
во делот „Enter the time periods
within which to block these sites
(optional)“ може да се внесе
временски интервал во кој
сајтовите ќе бидат блокирани. Се
користи 24-часовен формат
(ЧЧММ).
Пример: За да се забранат
страниците од 9:00 до 15:00 часот и
од 21:00 до полноќ се внесува
0900-1500,2100-2400.



• Дневен лимит:
За да се дозволи само
одреден број минути во
одреден временски период на
овие страници, во делот „Enter
a time limit after which to block
these sites (optional)“ се
внесува бројот на минути во
првото поле и се избира
временскиот период од
паѓачкото мени.

Пример: За да се дозволат 10
минути на секои 2 часа, се
внесува 10 во полето за време
и се избира „2 hours“ во
паѓачкото мени.



• Кои денови
Во делот „Select the days on which to
block these sites“ се избираат
полињата за деновите во неделата
кога сакаме овие правила да бидат
активни (на пр.Се обележуваат од
понеделник до петок за забраната да
важи во школски денови).



Чекор 3: 
Заштита со

лозинка
(Access Control)
Ова е клучно за да се

спречи детето да ги
промени поставките.

1.Генерални поставки:
Кликни на табот „General“
на врвот на страницата со
опции.



2. Поставка на лозинка:
Во делот „Access Control ->
Select the requirement for
access to options“ се избира
„Require the user to enter a
password“ од паѓачкото мени
и во полето „ Password“ се
внесува лозинката.



3. Заклучување (Lockdown):
Ако треба веднаш да се
блокираат страниците на
одредено време, дури и надвор
од поставениот распоред, се
користи функцијата „Lockdown“
(Заклучување) која се наоѓа со
кликање на иконата LeechBlock
NG. Ова исто така може да се
заштити со истата лозинка.



Чекор 4: 
Зачувување и 

тестирање
1. На дното на страницата со опции и

се клика на „Save Options“ (Зачувај
опции).

2. Обидете се да отворете некоја од
страниците во време кога треба да
бидат блокирани. Треба да се појави
порака дека пристапот е блокиран.

Важно: Иконата LeechBlock NG треба
да биде заклучена со лозинка што го
спречува детето да ја отвори и
промени конфигурацијата.


